Interduum. [C A S V S.] Si legatario non satisfat heres de legato sol-
uendo, debet mitti legatarius in possessionem rerum hereditaria-
rum: hoc est earum rerum quæ in causa hereditaria manent.
earum autem rerum quæ in causa hereditaria non erunt, non alias

mittitur in posses. quam si dolo malo, scilicet heredis vel alterius
qui debet, in ea causa scilicet hereditaria esse desierint: vt supra eodem. l. is cui. §. qui in posses. & ita debet mitti legatarius in posses.
rerum hereditiarum quæ desierunt esse in hereditate dolò here-
dis. hoc tamen fallit in tribus casibus. Primus est si heres fecerit
locum hereditarium re-
ligiosum, puta in eum
mortuum inferendo: &
ita fit nullius, & sic de-
finit esse in causa here-
ditaria: vt argu. institu-
de re. di. §. nullius. &. §.
religiosum. Secundus
est si heres consecrauit
quid, id est aliquid he-
reditarium publicè, per
missu scilicet Imperato-
ris. nam & illud definit
esse in causa heredita-
ria. Tertius est si manu-
miserit heres aliquem
seruum hereditarii in
fraudé creditorū, id est
legatariorum qui debet
mitti in possessionē re-
tū hereditarii. nam &
ille seruus definit esse in
causa hereditaria: & hoc
si habes in litera, aut si
aliq̄ in fraudé credi-
torum manumiserit. vel
habeas, aut si aliq̄ nō

xv. VALENS libro septimo Actionum.

Interduum e licet dolo malo
fecerit heres quod minus res in
causa hereditaria maneant, non
poterit in possessionem earum
legatarius mitti: veluti si locum
religiosum fecerit, aut quid pu-
blicè consecrauerit, permisso g
scilicet Imperatoris, aut aliquem
non in fraudem h creditoris ma-
numiserit.

*Finit quinta pars Digestorum seu
Pandectarum de testamen-
tis, déq; his quæ ex causa
testamentorum pendet.*

*S E Q V I T V R S E X T A
pars de bonorum posses-
nibus &c.*

in fraudem creditorum manumiserit. & tunc subaudi: sed manu-
miserit in fraudem legatarij vel legatariorum. nam si in fraudem
creditorum hereditariorum vel creditorum hereditarij manumi-
sisset seruum hereditarium, nulla esset manumissio: vt institu. qui
ma. non possunt. in princip. &. §. in fraudem. & ita non desisset
esse in causa hereditaria. Viuianus.

e *Interduum. regulariter enim est contra: vt. §. eo. l. is cui. §. qui in*
possessionem. &. §. sed non omnem.

f *Locum religiosum. inferendo in suum locum, fit nullius: vt insti-*
de re. diu. §. nullius. & definit possideri: vt. §. de acqui. posses. qui
vniuersas. §. j. & sic definit esse in causa hereditaria.

g *Permissu. exponit publicè: sed certè imò videtur per pontifices*
etiam sine principe: vt institu. de rerum di. §. sacræ. nisi sit locus pu-
blicus: vt. §. de rerum di. l. sacra. in principio. sed dices hic speciale,
cum alij p̄ejudicet: vel illas intellige secundum istam.

h *Non in fraudem. si autem in fraudem, ipso iure non valet: vt in-*
stitu. qui ma. non possunt. in principi. fuit ergo dolus quo ad lega-
tarios, prout in principio. l. patet. non ergo quo ad creditores: &
est speciale his casibus. Alij dicunt factam manumissionem in
fraudem vnius legatarij, alterius non: vt ille mittatur in posses-
sionem in cuius fraudem fit, alter non: vt argu. infra ex qui. cau.
in poss. ea. leg. Fulcinius. §. si aduersus. quod non placet: quia li-
bertas tenet, vt hæc lex dicit. Item no. hic argum. quod legata-
rius non est creditor: vt infra de act. & obli. l. is cuius. & supra
cod. l. is cui. §. si plures. Item ad totum titulum est contra infra
quæ in frau. cre. leg. pe. §. j. vbi conditionalis creditor non mitti-
tur in possessionem. Sed illud in conuentionalis: & est ratio, quia
iste qui de lucro certat, plus timet heredem ne resistat quam ve-
rus creditor. Accursius.

Finit liber XXXVI. Digestorum.

a] Habet ta-
men tacitā
hypothecā
pro legato
etia iure di-
gestorum. l.
creditorib⁹
j. de separa-
tio. Barr. in
l is cui §.
Postquā. §.
vt in pos. le.
& in l. i. §.
de leg. i.

DE BONORVM POSSESSIONIBVS.

Dicitum est de successionibus ex testamento de iure ciuili vniuersalibus & singularibus: sequitur de his qui iure praetorio succedunt. sic supra, de bonoru possess. hered. pet.l.i. & quia hoc sit per bonorum possess. ideo de his primo dicit in genere: postea per species.

Ab hereditatibus trahit ad bonoru possesiones, que nec minus obligat nos quasi ex contractu qua hereditates, nec minus etiam actiones nascimur ex eis qua ex hereditatibus, quia hereditatis bonoru ve possestio, praetoria successio est qua perinde praetor tueretur atq; ciuilem. Non potuit heredē facere vel dominū, bonoru tamen posses- sione veluti heredē fecit tā eum quē ius ciuale heredem facit qua etiam eum quē ius ciuale nō nouit, veluti possum alienū heredē institutū vel filii emancipatū ab intestato. & recte definierur bonoru posses- sione, ius successio- nis praetoria in vniuersa defuncti bona, vel ius perse quendō retinendorūmque bonoru defuncti, vel hereditas possesione retenta. Dominū tribuere dicitur.l.j. Sed intelligo dominium posses- sionis. nō dominū proprietatis, nec enim proprietate tribuit sed posses- sionem tantū & retentionē. Et hoc generali titulo explicata definitione bonorum & bonoru posses- sionis explicitant etiā genera bonorum posses- sionis & alia pleraq; cōmunia sequentib; titulis, veluti de his qui admitti ad bon. posses- sionem possunt, qua de re erat proprie tit. 3. & de diebus petenda bon. posses- sionis de qua lib. sequentis titul. 16. Cuiacius.